MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 417264

Numero de orden de compra a modificar: 130412

Entidad compradora: Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE) 1
Nombre del solicitante: Leticia Perez Aramendiz

Proveedor: UNION TEMPORAL AMP 2022

Mecanismo de agregacion de demanda: Transporte Terrestres Especial de Pasajeros Il

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-08-29 10:45:47

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-08-31 2024-09-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
125448 CDP TRANSPORTE CDP-78524 CDP 78524
CENU

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

402 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 12.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:

Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

300 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

92962500.00

6937500.00

3237500.00

462500.00

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

185925000.00

83250000.00

6475000.00

925000.00



tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

3237500.00

462500.00

3237500.00

462500.00

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

6475000.00

925000.00

6475000.00

925000.00



10

11

12

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

3237500.00

462500.00

3237500.00

462500.00

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

6475000.00

925000.00

6475000.00

925000.00



13

14

15

16

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

3237500.00

462500.00

3237500.00

462500.00

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

6475000.00

925000.00

6475000.00

925000.00



17

18

19

20

21

tra02--Vehiculos 2.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

30 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:

Empresarial -
Nivel: 1 -

Servicio:
Campero/camionet
4x2 - Und

Tiempo: Dia

Zona Urbana -
Cant Tiempo:

14 - Pasajeros: 4

tra02--Vehiculos 2.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg:
Empresarial -
Nivel: 1 -
Servicio:
Recargos - Und
Tiempo:
Adicional por
hora nocturna -
Cant Tiempo:

20 - Pasajeros: 4

tra02--Peajes 1.0

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

Unidad

6937500.00

462500.00

3237500.00

462500.00

0.00

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

CDP-78524

13875000.00

925000.00

6475000.00

925000.00

0.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacién de la aclaracion

Con el fin de continuar garantizando el desarrollo del recuento y fase preliminar de barrido que hacen parte del Censo Econémico
Nacional Urbano 2024, y permitir el transporte del personal en los vehiculos necesarios, es indispensable proceder con la
modificacién del plazo de ejecucion, el cual quedara asi: hasta el 30 de septiembre de 2024 o hasta agotar los recursos lo que primero

ocurra.
) // ——rat ,474/6’ cv/L
\ 7
Firma ordenador del gasto Firma de préveedor
Nombre: Ana Lucia Largo Nombre: Martha Lucia Vega Martinez

Documento: 40020311 Documento: 52.224.603 de Bogota



SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

CODIGO: GCO-050-PDT-002-f-001
Version: 6

No. Orden de compra: 13041 2

] Fecha firma orden de compra: 26/06/2024

Tipo de contrato: Prestamon de servicios de transporte

Contratista:

UNION TEMPORAL AMP 2022

Plazo inicial: E| plazo de ejecucidn de 1a Orden de Compra
serd por dos {2) meses a partir del cumplimiento de ia
totalidad de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion, en todo caso sin exceder el treinta y uno (31) de
diciernbre de 2024.

Valor Inicial: $343.175.000.00

Fecha de inicio: 26/07/2024

Fecha de terminacién prevista antes de la presente |
modificacién: 31/08/2024 !

s tates de tos madificaciones efectuadas antes de la qué se

Re&u&ﬁn(n) del Plazo

Fecha de firma
N/A

Fecha de firma: NfA

Fecha de firma: N/A

Fecha de firma: N/A

Valor adicign.: N/A

Valor disminucion N/A

Plazo prorrogado: N/A Plazo reducido. N/A

CDF No. N/A Fecha:N/A

Valor total del contrato en virtud de la(s}
disminuciénies): N/A

Valor: N/A

Fecha prevista para a
terminacion de lafs)
reduccion{es) del plazo: N/A

Fecha prevista para la terminacion
de la prérroga(s): N/A

Valor total del contrato incluida la{s) adicion{es): N/A

N® Pdliza y Fecha de aprobacion(es) de
maodificacidn{es) de pdliza (si aplica}

Ne° Poliza y Fecha(s) de aprobacion(es) de
medificacion{es) de pblizals) (si aplica)

Fecha de firma: N/A

Fecha de firma: N/A

Fecha de f\ra: N/A

Plazo suspendido: N/A

Plazo suspendido: N/A

Nombre Cesionario: N/A

Fecha Prevista para la
Termimacion en virtud de la(s)
suspension{es): N/A

Fecha Prevista para fa
Terminacion en virtud de
la(s} suspension{es): N/A

N® Poliza y Fecha de
aprohacion{es) de
madificacién{es) de

NP Péliza y Fecha de
aprobacion{es} de
maodificacién{es) de péliza (si
aplica)

N° Poliza y Fecha de
aprobacionfes) de
madificacion{es} de
poliza (si aplica)

pdliza (si aplica).

Fecha de firma: A

N Pdliza y Fecha de aprobacidn de
modificacioni(es) de polizals {si
aplica)

N° Poliza y Fecha de
aprobacionfes} de
madificacionias} de polizais) isi
aplica)

Fecha de firma: N/A

Detalle de la modificacidn: N/A

Valor adicién: N,'A

Valor disminucién. N/A

“Reduccion de Plazo

Ptazo de la prérroga: 30 dias

Plazo de la reduccion: N/A

CDP No.: Fecha: N/A

Valor para comprometerse en la
adicion: N/A

Nota: Este valor debe ser igual al de la
adicion

Valor total cel contrato incluida ta

adicion: N/A

Plazo de suspension: N/A

Valor total del contrato en virtud
de la disminucion: N/A

Fecha de reinicio; N/A

ocurre.

Fecha Prevista para la terminacion en virtud de
{a prorroga: Hasta 30 de septiembre de 2024
o hasta agotar los recursos lo que primero

Plazo de la prorroga: N/A

Fecha prevista para la terminacian en virtud de la
reduccion del plaza: N/A

Nombre cesionario: N/A Fecha de la Terminacian: N/A

Fecha Prevista para ta Terminacion en
virtud de la suspension: N/A

Fecha Prevista para la
Terminacion en virtud del reinicio:

N/A

Fecha Prevista para la
Terminacion en virtud de la
prorroga a la suspensicn: N/A

Fecha de la cesion: N/A




r DANE SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL CODIGO: GCO-050-PDT-002-001
A Version: 6

* El supervisor y/o interventor verificd que en los casos en que la modificacion se limite Unica y exclusivamente a la prérroga del plazo contractual
sin adicidh de valor, no se generardn valores adicionales a favor del contratista y a cargo de la entidad

IV. OTROS ASPECTOS A MODIFICAR: modificar del estudio previo el numeral 2.4 PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO-VENCIMIENTO
el cual quedara asi: hasta el 30 de septiembre de 2024 o hasta agotar tos recursos lo que primero ocurra,

V. JUSTIFICACION DE LA MODIFICACION:

Mediante el proceso de seleccion abreviada bajo el Acuerdo Marco de Precios CCE-144-2023, el DANE adquirid el servicio de transporte
especial terrestre para el desplazamiento del personal que participara en la operacion del Barrido del Censo Econdmico Nacional Urbano
(CENU} 2024, de acuerdo con los requisitos y condiciones técnicas establecidos por la entidad.

Como resultado de este proceso, se emitio la orden de compra No. 130412 del 2024, la cual inicid el 26 de julio de 2024,

El estudio previo numeral 12 designd a la funcionaria YENY PATRICIA 1IZQUIERDO RODRIGUEZ como supervisora, encargada de llevar
a cabo el seguimiento técnico, administrativo, financiero, contable, y juridico refacionado con el cumplimiento de la orden de compra.

Tras la revisién del estado de ejecucion de ia orden de compra por parte del supervisor, se reporta el siguiente detalle de la ejecucion con
carte al 30 de Agosto de 2024.

Tabla No.1

TRANSPORTE
11
$ 343.175.000.00
1088
3960
31.07 %
$106.583.125
68.93 %
$ 236.591.875.00

Fuente: informacion reportada por la supervision

Con base en lo expuesto anteriormente y considerando los saldos reportados por la supervision en fa Tabla No. 1, se ha determinado
modificar el plazo de ejecucion.

! La presente modificacion se sustenta en las novedades presentadas y en la dindmica de fa operacion durante la realizacién del Barrido del
Censo Econdmico Nacional Urbano (CENY) 2024, las cuales se detallan a continuacion:

e Optimizacidn de los servicios durante las 8 horas, con recarridos eficientes.
=  Optimizacion de las horas nocturnas contratadas para aquellos operativos que asi lo requieren.
s Las novedades propias de la dindmica de la realizacién del Censo Economico Nacional Urbano.

Esto permitid una optimizacién de |os recursos en la tipologia vehicular contratada, lo que posibilita prorrogar la orden de compra hasta
el 30 de septiembre de 2024.

En este contexto, y con el fin de continuar garantizando el desarrollo de recuento y fase preliminar de barrido que hacen parte del Censo
Econdmico Nacional Urbano 2024, y permitir el transporte del personal en los vehiculos necesarios, es indispensable proceder con la

modificacion del plazo de ejecucion, el cual quedaré asi: hasta el 30 de septiembre de 2024 o hasta agotar los recursos la que primero
ocurra.




SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL CODIGO: GCO-050-PDT-002-f-001
Versién: 6

La representante legal de la UNION TEMPORAL AMP 2022, sefiora MARTHA LUCIA VEGA MARTINEZ, expresé su conformidad con las
condiciones aqui descritas mediante correo de fecha 22 de Agoste de 2024, el cual hace parte de los documentos que acompafian la
presente madificacion,

En caso de que aplique, tenga en cuenta que: conforme el art. 1060 del Cédigo de Comercio, el CONTRATISTA debera mantener vigentes las garantias a
que se refiere esta modificacién y la suficiencia de estas. Serd de su cargo el pago de todas las primas y demas erogaciones de constitucién, mantenimiento
y restablecimiento inmediato de su monto, cada vez que se disminuya o agote por razén de las sanciones que se imponga, prorrogas o suspensiones, asi
como mantener informada a su garante de cualquier cambio del riesgo asegurado.

El area solicitante deja constancia que la presente solicitud de modificacién contractual se radica en vigencia del plazo de ejecucion.

:}u‘éa de la/Supervisora

ombre;YENY PATRICIA IZQUIERDO RODRIGUEZ
Cédula: 51.942.893

Cargo: Coordinadora Operativa

Supervisora del Contrato

W

Aprobé:

Nombre: ANA LUCIA LARGO

Cédula: 40.020.311

Cargo: DIRECTORA TERRITORIAL CENTRO

Revisé: Cindy Florido Belafios — Abogada Contratista DTC
Proyecté: Carlos Hernan Diaz Pulide - Abogado Contratista DTC



30/8/24, 19:44 Correo: Leticia Perez Aramendiz - Outlook

Fwd: Solicitud de intencion ante posible prorroga de la orden de compra No. 130412 de
2024.

Carlos Andres Alvarez Mufieton <caalvarezm@dane.gov.co>
Vie 30/08/2024 18:50

Para:Leticia Perez Aramendiz <Ipereza@dane.gov.co>

Para tu Informacion

Obtener Outlook para iOS

De: gerencia mavetrans.com <gerencia@mavetrans.com>

Enviado: Thursday, August 22, 2024 1:23:29 PM

Para: Carlos Andres Alvarez Mufieton <caalvarezm@dane.gov.co>

Cc: Ana Lucia Largo <allargo@dane.gov.co>; Cindy Yosely Florido Bolafios <cyfloridob@dane.gov.co>; Carlos
Hernan Diaz Pulido <chdiazp@dane.gov.co>; Yeny Patricia lzquierdo Rodriguez <ypizquierdor@dane.gov.co>
Asunto: RE: Solicitud de intencidén ante posible prérroga de la orden de compra No. 130412 de 2024.

Respetado Dr. buenas tardes, cordial saludo:

Por este medio nos permitimos manifestar que con el mayor de los gustos aceptamos prorroga del
contrato 130412 hasta el 30 de septiembre o hasta el agotamiento de los recursos, lo que primero
ocurra, en las condiciones expresadas en correo que antecede y dentro de los terminos contractuales
de Acuerdo Marco de Precios, manteniendo las demas clausulas incolumnes.

Atenta a sus importantes comentarios,

MARTHA LUCIA VEGA MARTINEZ

Representante Legal UNION TEMPORAL AMP 2022

Nit. 901.669.005-7

Av. Boyaca No. 53-81 Local 5 Bogota - Colombia

Telefono 6018050620 Cel. 3142999891 gerencia@mavetrans.com

<o Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprimas este e-mail si no es necesario,

—

De: Carlos Andres Alvarez Mufieton <caalvarezm@dane.gov.co>

Enviado el: jueves, 22 de agosto de 2024 11:41 a. m.

Para: gerencia mavetrans.com <gerencia@mavetrans.com>

CC: Ana Lucia Largo <allargo@dane.gov.co>; Cindy Yosely Florido Bolafos <cyfloridob@dane.gov.co>; Carlos
Hernan Diaz Pulido <chdiazp@dane.gov.co>; Yeny Patricia Izquierdo Rodriguez <ypizquierdor@dane.gov.co>
Asunto: Solicitud de intencidn ante posible prérroga de la orden de compra No. 130412 de 2024.

Bogota D.C., agosto de 2024

Sefiora

MARTHA LUCIA VEGA MARTINEZ
Representante legal

Union Temporal AMP 2022

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIZTNjZDhjLWMxOWEtNGM3My05ZmRKLTNjZThjMjYwYjZKOQAQANrSGnouzLRLUE7Im8C958s... 12


https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2Fo0ukef&data=05%7C02%7Clpereza%40dane.gov.co%7Ceeec6254d90c408a7f9a08dcc94e7db7%7C0d1de34daf494bf5b8ee3c3c44ce7942%7C0%7C0%7C638606586151681779%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=oGjDsM7vxiCocwGlRfVgVMaXwO66NqwgH%2FQQqh2i5CA%3D&reserved=0
mailto:gerencia@mavetrans.com

30/8/24, 19:44 Correo: Leticia Perez Aramendiz - Outlook
Ciudad

Asunto: Solicitud de intencion ante posible prorroga de la orden de compra No. 130412 de
2024.

Respetada sefiora Martinez, cordial saludo.

De acuerdo con el analisis realizado desde la supervision se evidencia que se encuentran
recursos disponibles en la orden de compra 130412 y como es de su conocimiento, la
operacion de los servicios es dinamico varia constantemente dependiendo de las necesidades
de la operacién. En aras de continuar garantizando el servicio de transporte de transporte especial
terrestre, para el desplazamiento del personal que participa en la operacion de recuento Censo Econdomico
Nacional Urbano CENU 2024, de conformidad con los requerimientos y condiciones técnicas establecidas por el
DANE"".

Por lo anterior, de manera atenta le solicito manifestar por escrito si la Unién Temporal que
usted representa se encuentra interesada en aceptar la prérroga hasta el 30 de septiembre de
2024 o hasta agotar los recursos lo que primero ocurra en las condiciones aqui expresadas
y dentro de los términos contractuales establecidos en el Acuerdo Marco.

Las demas clausulas se mantendran incolumes.

Solicitamos su acostumbrada colaboracion en informar por este mismo medio a mas tardar el
dia viernes 23 de agosto 5:00pm

Quedamos a la espera de su pronta respuesta

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADIZTNjZDhjLWMxOWEtNGM3My05ZmRKLTNjZThjMjYwYjZKOQAQANrSGnouzLRLUE7Im8C958s... 212
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